Reg.: T. MARTELLINI, *Le pergamene delle abbazie ...*, in «Studi di Storia medioevale e di Diplomatica», 11, p. 60, n. 198.

(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducenteximo octuagessimo quarto, die mercurii decimo octavo octubris, indictione tertiadecima. Coram testibus infradictis Hotobellus de Caxano servitor communis Mediolani dedit et induxit Petratum Biffum cui dicitur Sozo loci de Carono, sindicu[m] et procuratorem totius capituli monasterii de Carono, in posessionem corporalem et tenutam de infradictis terris iacentibus in territorio de Carono, ex precepto sibi facto per dominum Hubertum Samaruga^a consullem Mediolani, ut aparet, et signato per Ambrosium de Arexio notarium die lune sestodecimo die octubris, nominative de peciollis duabus terre iacentibus in territorio de Carono, ibi ubi dicitur ad Stratam Mediolani: prime peciolle coheret a mane heredis condam Morandi Boxi et meridie monasterii de Carono et sero Guilielmi Molzi in parte et monte Iacobi Donici, et est pertica una; secunde^a petie^a iacet ibi prope et coheret a mane Gasperri de Bollate et meridie Iacobi Donichi^a et sero strata Mediolani et monte Mar-chionis Donichi^a, et est pertica una; de quibus domina Letitia habet posessionem tedi-
lam datam per dominum Hubertum Samarugam consullem Mediolani. Actum in supra-
scriptis campis. Interfuerunt ibi testes dominus Rizardus Crivellus filius condam domini
Hotonis et Iacobus Biffus filius condam ser Maifredi Biffi et Lantelmus Biffus filius
condam ser Anzelerii Biffi, de Carono omnes.

(ST) Ego Guido Biffus loci de Carono notarius tradidi et scripsi.

^a Così in A.

CCCXLII.

20

1284 ottobre ...

Alla presenza di Bernabò de Artemanis giudice e assessore del podestà di Milano depone Goffredo Caniolo procuratore del monastero di S. Ambrogio di Milano nella causa in corso con i fratelli Leone e Marliano Pingirolli relativa a un mulino e ad alcune terre nel territorio di Salvano.

25

Copia autentica coeva, molto lacerata nella parte alta e al centro, con macchie, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Milano, Mon. S. Ambrogio, cart. 323, tav. 14, n. 26 (B).

MCCLXXXIII, die die octbris. Coram domino Bernaboe de Artemanis iudice et assessore] potestatis Mediolani ponit Guifredus Caniolus nomine domini abba[tis et conventus monasterii Sancti Ambrosii Mediolani], quorum sindicus est, in causa quam habet suprascripto nomine cum Petro [et Merego fratribus qui dicuntur Mer-egarii et Leone Pingirollo et Marliano Pingirollo qui dicitur [Manzolus]] quod molandinum illud iacens prope locum de Salvano et petie ille terra]rum iacentes in territorio illius loci, de quibus [queritur] et in libello continentur, fuerunt quondam [Gir]ardi de Legniano filii quondam [Ugonis], respondit: 'Suprascriptus Petrus suo nomine et fratri se credere', sed negat esse tot It[em quod] dicitur quondam Girardus eas terras et dictum molandinum tenuit et possedit, respondit: 'Dictus Petrus ut supra suprascripto nomine'. Ibique incontinenti, factis predictis responsonibus, predictus Guifredus suprascripto nomine primo dedit predicto Petro suo nomine et fratri infrascriptas positiones, quarum tenor talis est. In nomine Domini. Coram vobis domino Bernaboe de Artemanis iudice et assessore potestatis Mediolani ponit Guifredus Caniolus nomine domini abbatis et conventus monasterii Sancti Ambrosii Mediolani, quorum sindicus

35

40

est, in causa quam habet suprascripto nomine cum Petro et Merego fratribus qui dicuntur Meregarii, nominatis dominis in iuditio a Leone et Mariano qui dicuntur Pingioli^a, videlicet im^a primis quod molandinum illud et petie ille terrarum iacentes in territorio loci de Salvano, de quibus queritur et in libello fit mentio, fuerunt detente et possesse per Girardum filium quondam Ugonis de Legniano vel eius nomine [anno c]urrente MCCXLIII. Item quod dictum molandinum et terre predicte fuerunt de[tente et] possesse et detentum et possessum per ipsum Girardum vel eius nomine anno [currente] MCCXLIV. Item quod dictum molandinum [et predict]e terre fuerunt detente et p[osse]sse et detentum et possessum per ipsum Girardum [vel ei]us nomine anno currente 10 MCC[XLV].

Ego Albertonus de Casate notarius palatii communis Mediolani subscripsi et in quarto possui.

^a Così in B.

CCCXLIII.

13

1284 novembre 2, giovedì

Alla presenza di Bernabò de Artemanis giudice e assessore del podestà di Milano Giacomo de Aplano servitore del comune riferisce di essersi recato, su precezzo dell'assessore a seguito petizione del monastero di S. Ambrogio di Milano, in porta Cumacina per ordinare ai fratelli Pietro e Merego detti Meregari, nominati «domini in iudicio» dai fratelli Leone e Mariano detti Pingirolli, di presentarsi immediatamente all'assessore per la causa in corso con detto monastero.

Copia autentica coeva, di seguito all'atto precedente (B).

MCCLXXXIII, die iovis secundo die novembris. Coram domino Bernaboe de Artemanis iudice et assessore potestatis Mediolani retulit Iacobinus de Aplano servitor communis Mediolani hodie ante prandium se ivisse, precepto dicti assessoris ad petitionem domini abbatis et conventus monasterii Sancti Ambrosii Mediolani et Guifredi Canioli eorum sindici, in porta Cumacina, ad domum Petri et Mereghi fratum qui dicuntur Meregarii nominatorum dominorum in iuditio a Leone et Mariano qui dicuntur Pingirolli ut hodie post nonam peremptorie, non excepctata^a die^b crastina, deberent venire 30 ante ipsum assessorem cum omnibus suis iuribus ad sententiam audiendam et ad solvendum suam partem scripture consilii illius sententie et ad procedendum in ea causa, alioquin dictus assessor pronuntiabit dictam sententiam non obstante eorum^b absentia et procederet in ea causa secundum quod postulat ordo iuris.

Ego Doneginus Donegus notarius palatii communis Mediolani subscripsi.

35

^a Così in B. ^b Segue parola cancellata.

CCCXLIV.

1284 novembre 3, venerdì

Alla presenza di Lorenzo Ferrario console di Milano Giacomo Bianco servitore del comune riferisce di aver convocato, su precezzo del console a seguito petizione della 40 chiesa di Vimercate, Stefano detto de Inziago di Vimercate.

CDIL.

1288 maggio 12, mercoledì

Alla presenza di Tadeo de Asisio giudice e assessore del podestà di Milano Pietro de Marnate servitore del comune riferisce di aver intimato, su richiesta del monastero di Montano o S. Maria in Valle di porta Ticinese, a Roberto de Ranchate e a Marco, mulinari del mulino di Cada n g i o sito presso il monastero, di presentarsi nella lite con il monastero stesso.

5

Copia semplice coeva, cucita con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Milano, S. Maria in Valle, cart. 468, s. n. (B).

MCCLXXXVIII, die mercurii XII mensis madii, inductione prima. Coram domino 10
Tadeo de Asisio iudice et assessore potestatis Mediolani retulit Petrus de Marnate servi-
tor communis Mediolani se, ad petitionem domine habbatisse monasterii de Montano si-
ve Sancte Marie in Valle porte Ticinensis, eius nomine et capituli et conventus eiusdem
monasterii, requisivisse Robertum mullinarium de Ranchate et Marcum mullinarium,
qui habitant in mollendino de Cadangio sito in flumine Barone prope monasterium de
Montano, et deditis eis et cuilibet eorum terminum suprascripto die mercurii XII die
madii.

15

CDL.

1288 maggio 22, sabato, Arese

A Marino de Raude servitore del comune di Milano, presente su mandato di Tadeo 20
de Asisio giudice e assessore del podestà, e a Manfredo de Lomagnia procuratore della
chiesa di S. Maria in Valle vengono consegnate dai consoli e dai vicini di Arese le terre
della chiesa.

20

Originale, con scrittura sbiadita, cucito con altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., 25
Perg., Milano, S. Maria in Valle, cart. 468, s. n. (A).

25

(ST) In nomine domini nostri Yesu Christi. Anno a nativitate eiusdem millesimo
ducentesimo octuagesimo octavo, die sabbati vigesimo secundo mensis madii, inductione
prima. Hec est consignatio terrarum ecclie ^a Sancte Marie in Valle sive monasterii
monacharum Sancte Marie de Montano morantium in porta Ticinensi, iacentium in lo-
co et terretorio de Arexio plebis de Treno, facta per Iacomolum de Limidi et Zanebel-
lum de Nerviano consules vicinorum illius loci et per ser Rulandum Platum et Vercelli-
num Platum et per ser Albertum de Magezate qui habitant in dicto loco Arexio, eorum
nomine et nomine communis et hominum ipsius loci, tam nobillium quam vicinorum, mi-
hi infradicto Mainfredo de Lomagnia sindico et procuratore ^b ipsius monasterii et capi-
tuli eiusdem ^b recipienti nomine et vice ipsius monasterii et dominarum et capituli eius-
dem, et Marino de Raude servitore ^a communis Mediolani qui iverat et ibi erat cum dicto 30
Mainfredo pro ipsis capitulo et monasterio et dominabus et ad eorum petitionem de
mandato domini Tadei de Asisio iudicis et assessoris ^a potestatis ^c Mediolani pro ipsa
consignatione fieri facienda et recipienda de ipsis terris, et qui omnes iuraverunt ad 35
sancta Dei evangelia, corporaliter tacta scriptura ^d, facere dictam consignationem bona 40